
平成30年９月３日
保護者 様

三島市立長伏小学校
校 長 中村 葉子

台風21号接近に伴う対応について（お知らせ）

初秋の候、保護者の皆様方には、益々御健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より本校の教育に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。

さて、台風21号が接近・上陸する恐れがあり、現時点での予想ですと明日、

児童が下校する時間帯に台風が最接近することが見込まれ、児童への被害が心

配されます。

つきましては、９月４日（火）の対応を下記のとおりとさせていただきます。

御理解と御協力をお願い致します。

記

１ ９月４日（火）の対応について

・午前６時30分の時点で三島市に「大雨・洪水・暴風」が発令されていない場合

①午前４時間授業、給食終了後、午後１時５分ごろ下校します。

②通常どおりの授業

・午前６時30分の時点で三島市に「大雨・洪水・暴風」が発令されている場合

③緊急対応マニュアルどおり自宅待機。

★いずれの場合においても午前６時30分ごろにフェアキャストを発信します（長

伏小ブログでも配信します）。

★今のところ①の対応の可能性が高いです。午後の打ち切り、休校の場合にも対

応できるように、御家庭で御準備ください。

２ その他

①登下校時は河川や道路の状況に注意してください。保護者の皆様で都合のつ

く方は、登下校のサポートをお願い致します。

②午前４時間授業、給食終了後、午後１時５分ごろ下校の場合は、放課後児童クラ

ブは開館しますが、台風が接近しているため早めのお迎えをお願い致します。

学校が休校になった場合は、放課後児童クラブも休館となります。

＜問い合わせ先＞

長伏小教頭 永 田

℡ ９７７－２４２４


